

الو شرق —۸۸۶۵۴۳۹۰

■ نوشته‌ی **ابراهیم‌زاده** یک روزنه امید بود: از روزنامه چشمنبیه به‌ویژه نوشته آقای حمیدرضا ابراهیم‌زاده و گزارش لحظه به لحظه اعزام شهلا شاهد سپاسگزارم. در جامه‌های که همه گناهان کرده و ناکرده را به پای زنان می‌نویسند نوشته امثال آقای ابراهیم‌زاده روزنمای از امید را باز می‌کند که هنوز مردان و زنانی هستند که واقعیت‌ها را می‌بینند، نه آنچه تفکر سنتی از آنها انتظار دارد. گزارش خانم لقابی نیز بر چشم خوانندگان اشک نماند اما شاید این حادثه تلخ و این اعدام دردناک سبب نشود کمی در نقش خودمان در جامعه و قضاوت‌هایمان با مسوولیت بیشتری عمل کنیم. برای خانواده هر دو طرف ماجرا تقاضای صبر دارم و اعتقاد دارم اینکه می‌گوییم «بنی آدم اعضای یکدیگرند» تنها یک شعر نیست، یک درس اخلاقی و عرفانی است از مسوولیتی که همه در برابر هم داریم.

یکمخاطب
■ **دیگر در صندوق صدقات پول نمی‌اندام:**م ضرب‌المثل «چراگی به به خانه روست به مسجد حرام است» دیگر خیلی قدیمی و تکراری شده‌است. اوایل می‌گفتند به متکدیان پول ندهیدم و در عوض پول تان را در صندوق صدقات ببندازید ولی حالا که می‌شویم کمیته امداد به محرومان کشورهای دیگر کمک می‌کند می‌نویسیم که هنوز فردی محروم و مستضعف در خاندان راهی کوید، به شخصه ترجیح می‌دهم پول را به همین آدمی که به در خانه آمده بدهم و در صندوق صدقات نیندازم. لاقال مطمئنم که به یک هموطن ایرانی کمک کردم چراکه من شاهدان هستم که پیرزن از کار افتاده و بی‌سرپرست همسایه با چه سختی با ۱۰۰ هزار تومانی که هر سه ماه یک بار از کمیته امداد می‌گیرد روزگار می‌گذراند. مسوولان خود قضاوت کنند که آیا درست است پولی را که باید به امثال این پیرزن دله شود به کشورهای دیگر بفرستند.

شهروندی از مردن
■ **به آتش جنگل‌های گرگان توجه نکردید:** چرا آتش‌سوزی جنگل‌های گرگان را به تیترو اول روزنامه تبدیل نکردید. توقع می‌رفت شرق نسبت به این موضوع حساسیت بیشتری از خود نشان دهد.

روئین‌تن
■ **جریمه می‌کنند اما امکان دریافت معاینه فنی فراهم نیست:** ماموران راهنمایی و تراندنگی اتموبیل‌ها را به خاطر نداشتن برگه معاینه فنی جریمه می‌کنند اما گرفتن این برگه هم کار آسانی نیست. من برای دریافت معاینه فنی در هفته گذشته دو بار به پارکینگ بیفهی مراجعه کردم، یک روز سه ساعت معطل شدم و روز بعد ساعت ۱۱ مراجعه کردم، گفتند مرکز معاینه فنی بسته است چون ماشین‌ها زیاد بودند و آنها می‌خواستند ماشین جدیدی وارد نشود. به نظر می‌رسد چارهای جز این نمانده که بدون معاینه فنی راه برویم و جریمه شویم.

چرا شرق را ۱۰۰ تومان گران‌تر می‌فروشند: از یکی از شهرهای اطراف بایلسر تماس می‌گیرم در شهر ما روزنامه «شرق» همیشه ۱۰۰ تومان بیش از قیمت درج‌شده روی روزنامه فروخته می‌شود. علت این مساله چیست، حال آنکه سایر روزنامه‌ها به قیمت روی جلد فروخته می‌شوند؟

یکمخاطب
■ **شرق: این مخاطب عزیز مشخص نکردند روزنامه را از فروشندگان خیابانی تهیه می‌کنند یا از دکه‌ها، با این حال اگر از دکه‌های روزنامه‌فروشی تهیه می‌کنند مجدداً تماس بگیرند و آدرس دقیق بدهند تا واحد توزیع روزنامه‌رسیدگی کند.**

■ **شرق از شهلا قهرمان نداشت:** در پاسخ خوانندهای که گفتند از شهلا قهرمان ساختن باید بگویم اولاً «شرق» که گفتند از شهلا قهرمان ساخته بلکه حاشیه‌اعدامش را بازتاب داده است. در ثانی مگر این خواننده از مجرم و قاتل بودن شهلا اطمینان دارد؟ در ضمن از نوشته خانم ترانه علیدوستی درباره این موضوع سپاسگزاری می‌کنم.

یکمخاطب
■ **باز هم عنوان غیرواقعی دکتر:** بالاخره مدرک جناب آقای علی سعیدلو چیست؟ ایشان خودشان گفته‌اند: مدرکشان کارشناسی ارشد است اما در سایت سازمان تربیت‌بدنی از ایشان با عنوان دکتر یاد می‌شود. مگر استفاده از عناوین و مدرک مجهول جرم نیست؟

یکشهروند
■ **سیاس و تصحیح یک اشتباه:** از اینکه روایت وقایع تاریخی دوره جوانی‌ام را در پاسخ به آقای محمود کاشانی در روزنامه سشنه ۹ آذر چاپ کردید سپاسگزارم اما اسم وفامیل من که با عنوان «ش‌خ» ذکر کرده بودم به اشتباه شیخی چاپ‌شده بود. لطفاً تصحیح کنید.

خرسند
■ **از بازسازی فیلم‌های خاطره‌انگیز ما صرف‌نظر کنید:** برنامه زنده جناب آقای جیرلی‌ی یعنی «هفت» خوب‌است! اما! از جناب آقای افخمی کارگران محترم و نماینده سابق مجلس تقاضا داریم از بازسازی قیصر صرف‌نظر کنند ما پیرمرها همین یک نوستالژی را داریم و با همین خاطرات زندگی‌م، ع.ت.ش.

■ **کفاشیان استعفا کنند:** خوب‌است آقای گلشنیان از رئیس فدراسیون تیر و کمان درس بگیرد و استعفا کند. هرچند امیدواریم آن استعفا نمایشی نبوده باشد. البته منظورمان این نیست که آقای سعیدلو الزاماً استعفا‌ی رئیس فدراسیون تیر و کمان را بپذیرد زیرا پرسیدیم!ایشان حتی از جیب خودشان هم برای فدراسیون خرج کرده‌اند.

مخاطبی از قلمشهر
■ **به شکایات از گرانفروشان رسیدگی نمی‌شود:** در روزنامه «شرق» در صفحه پنج و سستون اول در مطلبی تحت عنوان «تا‌یید گرانی فرآورده‌های لبنی» نوشته‌اید وزیر بازرگانی با تأیید افزایش قیمت‌های لبنی از مردم خواست بر قیمت‌ها نظارت کنند و در صورت مشاهده اختلاف به شماره ۱۲۴ گزارش دهند. خواستم خدمت وزیر محترم بازرگانی عرض کنم. من درباره گرانفروشی یک چاپخانه دو بار با این شماره تماس گرفتم و اتوماتیک‌وار دو شماره پرونده برای پیگیری به من داده شد. همچنین به‌رغم ثبت و پیگیری حضوری این مورد و مواردی از این قبیل به نتیجه‌ای نرسیدیم و توجهی نندیم.

عباس توکلی‌شهمیرزایی

مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران مطرح کرد راهبرد فشار همراه با رسوایی تروریسم بود



گروه سیاسی: تا چند روز دیگر سعید جلیلی به‌عنوان مذاکره‌کننده ارشد ایران راهی ژنو می‌شود تا در برابر کاترین اشتون نماینده و سخنگوی گروه ۵+۱ بنشیند و از حقوق هسته‌ای ایران دفاع کند. به همین خاطر نشست مطبوعاتی وی در این روزها بسیار بااهمیت شده است. به گزارش شرق تأکید سعید جلیلی در این نشست مطبوعاتی مبنی بر اینکه هرگونه مسیر آینده ایران در مذاکرات بر اساس رفتار طرف مقابل تنظیم خواهد شد به نوعی پاسخی بود به اظهارات امروز هیلاری کلینتون که مدعی شد سرنوشت مذاکرات در دستن ایرانیان است. نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی بعدازظهر دیروز در این نشست خبری گفت: با بیان اینکه ۱۵ ماه از گفت‌وگوهای قبل گذشت طرف گفت‌وگو در این ۱۵ ماه در یک راهبرد غلط به اسم فشار، مسیری را طی کرد که امروز بی‌فایده بودن و پرهزینه بودن آن مسیر را بیش از همیشه تجربه می‌کند. حقانیت منطق و حقوق ایران و غیرقابل انکار بودن ظرفیت‌های ایران بیش از همیشه روشن است. جلیلی ادامه داد: در کنار ناکارآمدی، پرهزینه بودن، بی‌فایده و بی‌بست بودن راهبرد فشار، این راهبرد امروز با رسوایی بزرگی همراه شده است؛ رسوایی همسویی با تروریسم، اینکه بازرسان آژانس اسامی دانشمندان را اعلام کنند، شورای امنیت آن را در فهرست قطعه‌نما‌ها قرار دهد و با اقدام تروریستی در جهت اجرای قطعه‌نما این دانشمندان هدف قرار گیرند، رسوایی بزرگی برای شورای امنیت است که باید به جامعه جهانی درباره آن پاسخ دهند. ترور نشانه استیصال راهبرد فشار است.

وزیر اطلاعات:

در میان بازرسان آژانس هسته‌ای، جاسوس وجود دارد

گروه سیاسی: یک روز پس از آنکه سلطانیه نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای آژانس را تویحاً در ترور دانشمندان هسته‌ای ایران مقصر اعلام کرد وزیر اطلاعات رسماً عنوان کرد آژانس در پوشش بازرس به ایران جاسوس اعزام کرده است و گفت: «در میان بازرسان آژانس هسته‌ای، جاسوس وجود دارد.» او ادامه داد: «متأسفانه در میان بازرسان آژانس بین‌المللی هسته‌ای جاسوسان سرویس‌ها وجود دارند و باید در این زمینه پاسخگو باشند، سازمان ملل نیز باید پاسخگو باشد چراکه در نتیجه تحریم‌ها نام دانشمندان ایرانی مطرح می‌شود که دشمنان‌مان به دنبال آنها هستند. ان‌شاءالله این سرخ‌ها با پیگیری‌هایی که در حال انجام است توسعه می‌یابد و به عوامل اصلی نیز می‌رسد.» وزیر اطلاعات دیروز با اشاره به ترورهای اخیر اظهار کرد: این ترورها قطعاً توسط سرویس‌های اطلاعاتی مוסاد، سی‌آی‌ای و ام‌آی‌سیکس صورت گرفته است. حجت‌الاسلام والمسلمین حیدر مصلحی در حاشیه افتتاح نمایشگاه دستاورد دستگاه‌های اجرایی و نظارتی در امر مبارزه با فساد اداری، در جمع خبرنگاران تصریح کر: سرخ‌هایی به دست آورده‌ام و دستگیری‌ای نیز انجام شده که این گروه می‌خواستند اقدام دیگری انجام دهند ولی موفق نشدند و ادعان دارند توسط سرویس‌های جاسوسی بیگانه آموزش دیده‌اند. در این دستگیری سرخ‌های بسیاری قابل توجهی از اینکه چگونه سرویس‌های اطلاعاتی از مزدوران ضدانقلابی که از اول انقلاب تاکنون با انقلاب ضدیدت داشته و حرکت‌های ضدانقلابی را دنبال کرده و حالت ورشکستگی پیدا کرده بودند و از آنها به عنوان مزدور استفاده کردند، به دست آورده‌ام. مصلحی در پاسخ به این سوال که آیا این دستگیری‌ها با ترورهای اخیر مرتبط است، گفت: دقیقاً ترورهایی که طراحی کرده بودند در همین راستا بوده و ترور دیگری که می‌خواستند انجام دهند ناکام مانده است. وی در پاسخ به این سوال که نتایج آن را اعلام کنید، گفت: این موضوع بستگی به اقدامات اطلاعاتی دارد که به نتیجه برسد. در این زمینه موساد، سی‌آی‌ای و ام‌آی‌سیکس هر سه به یکدیگر اطلاعات داده و با یکدیگر در این حرکت هماهنگ بودند. صحبت‌های اخیر ام‌آی‌سیکس و انتشار اسنادی که صورت گرفت همه نشان‌دهنده

چون هزینه‌های سنگینی دارد. من حتی در مورد آژانس بوده است.

اعتراضات ایران به درز اطلاعات هسته‌ای‌اش توسط آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به جایی کشید که در تیرماه سال جاری ایران اعلام کرد با وجود همکاری کامل با آژانس دیگر به تن در از بازرسان این آژانس اجازه ورود به کشور را نخواهد داد و خواستار تعویض آنها با بازرسان دیگر شد. پس از آن نیز اتفاق بزرگ‌تری رخ داد. اولی هیاتون از رئیس‌جمهوری ایران بازرسان آژانس استعفا داد یا به نحو محترمانه‌ای کنار گذاشته شد. او مسوول پرونده ایران و سوریه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود. با اینکه ایران همواره نسبت به فعالیت‌های برخی از بازرسان آژانس و احتمال جاسوسی آن‌ها برای سرویس‌های اطلاعاتی غربی اظهار نگرانی کرده بود اما دیروز وزیر اطلاعات به صراحت از جاسوسی بازرسان آژانس خبر داد. این موضوع با این صراحت از سوی یک مقام رسمی مطرح نشده بود. با توجه به این امر تاکنون هیچ‌کدام از مقامات رسمی ایران در مورد آینده همکاری ایران با بازرسان آژانس اظهارنظری نکرده است و از آن سو این سازمان که زیر نظر سازمان ملل کار می‌کند به این سخنان واکنشی نشان نداده است.

حقوق مردم در گرو عدالت

عباس افشار

پنج سالی است که از سانحه سقوط هواپیمای سسی- ۱۳۰ نیروی هوایی می‌گذرد؛ هواپیمایی که با ۱۰۶ سرنشین از نخبگان اصحاب رسانه، مطبوعات و پرسنل ارتش که برای انجام پوشش خبری رزمایش عاشقان و ولایت عازم چاپهار ولی می‌علا به مقصد نرسید و بعد از هشت دقیقه پرواز به دلیل نقص فنی، در نتیجه سقوط آن تمام سرنشینیان با عروج ملکوتی نام خود را در تاریخ ماندگار ساختند، در این مدت پنج ساله هنوز پرونده آن سانحه به سرانجام نرسیده است. نکته جازز اهمیت اینکه مجتمع قضایی نیروهای مسلح به رغم آرای صادره توسط شعبه ۳۱ دیوان عالی کشور مبنی بر صرف‌نظر از کیفیت رای دادگاه بدوی مرجع رسیدگی مرحله تجدیدنظرخواهی را دادگاه عمومی و انقلاب تهران می‌داند ولی متولیان مجتمع قضایی نیروهای مسلح با توجه به ابلاغ ویزه‌ای که توسط ریاست قوه قضائیه صادر شده بود همچنان مرجع رسیدگی تجدیدنظرخواهی پرونده را در همان مجتمع

محمدرضا باهنر در گفت‌وگو با «شرق»:

تخلفات دولت را از قبل آماده داشتیم



گروه سیاسی، مرجان طباطبایی: محمدرضا باهنر را از هر طرف بنگری و با هر عنوان صدا کنی چه جغرافیایی مجلس و جریان اصولگرا یک چهره تأثیرگذار است. اظهاراتش هم پشتوانه حزبی اصولگرایان را به همراه دارد و هم در مجلس خبرداران فراوانی، شاید به همین خاطر است که در میانه اختلافات دولت و مجلس نقش کدخدانمنشی باهنر بیش از گذشته به چشم می‌آید. به‌رغم رد در خواست مکرر «شرق» برای گفت‌وگو با سخنگوی فراکسیون اصولگرایان وی در حاشیه یک نشست خبری به چند پرسش ما پاسخ گفت.

– آقای باهنر بعضی‌ها تأکید می‌کنند از مجلس هشتم صدای رعد و برق می‌آید اما از باران خبری نیست، نامه‌را منتشر کردید، آیا نتیجه‌راه‌هم‌پیگیری‌می‌شوید؟
بستگی دارد باران را در چه چیز ببیند، مثلاً باران این است که ما هر سال دو تا وزیر را برکنار کنیم و آن وقت این می‌شود باران. یا بنا باشد هر روز وزرا بایاند مجلس و به سوال‌ها جواب دهند. فرآیندها همین است. حال باید دید منظور از باران چیست.

– طبیعتاً منظور از باران اثرگذاری مجلس در نظارت بر حسن اجرای قوانینی است که تصویب کرده‌است؟
خیلی خوب؛ ما فرض می‌گیریم از صد تا قانون مصوب مجلس یکی از آن اجرایی نشد، این را باید رابزنی کنیم یا باید تلاش کنیم یا باید خواهش کنیم یا باید دعوا کنیم یا باید استیضاح کنیم. بالاخره اینها فرآیندهای متعددی است که دنبال اجرای کار هستیم. من یک بار دیگر هم این مثال را به کار بردهام و با هم می‌گویم شاید تعبیر مناسبی نباشد ولی بی‌تناسب نیست، مثلاً یک طلاق که می‌خواهد اتفاق بیفتد، می‌گوید آقا این همه شما با هم دعوا می‌کنید چرا طلاق نمی‌دهید، از هم جدا نمی‌شوید. من می‌گویم طلاق کار روز آخر هر، در کاری را که آدم بتواند برای اینکه این اتفاق نیفتد باید انجام دهد.

– تعبیر درستی است، چون حق طلاق یکطرفه با مجلسی‌هاست.
می‌دانم. همین است دیگر. مجلس می‌تواند این کار را بکند اما نمی‌خواهد از این اختیار خود استفاده کند.

– چرا؟

چون هزینه‌های سنگینی دارد. من حتی در مورد تغییر وزرا در دوره قبل خدمت رئیس‌جمهور عرض کردم که این افرادی که معرفی می‌کنید باید مطمئن باشید که حداقل ۲۰ تا ۳۰ درصد قوی‌تر از قبلی باشند. خود «تغییر» هزینه‌ای را به ما تحمیل کرده که جبران نمی‌شود. بنابراین به صورت طبیعی باید است و نباید انجام شود. هر میزان نیرو را بتوانیم باید تثبیت کنیم.

– اینکه می‌فرمایید تغییر راه آخر است، منظور چه زمانی است؟

تغییر زمانی انجام می‌شود که دیگر کار به استخوان زلفت بر نماندگارانی که بود اما دیروز وزیر اطلاعات می‌فرماید تغییر راه آخر است، منظور چه زمانی است؟

تغییر زمانی انجام می‌شود که دیگر کار به استخوان زلفت بر نماندگارانی که بود اما دیروز وزیر اطلاعات

– اینکه می‌فرمایید تغییر راه آخر است، منظور چه زمانی است؟
تغییر زمانی انجام می‌شود که دیگر کار به استخوان زلفت بر نماندگارانی که بود اما دیروز وزیر اطلاعات می‌فرماید تغییر راه آخر است، منظور چه زمانی است؟

تغییر زمانی انجام می‌شود که دیگر کار به استخوان زلفت بر نماندگارانی که بود اما دیروز وزیر اطلاعات می‌فرماید تغییر راه آخر است، منظور چه زمانی است؟

شاید بخواهیم در زندگی خصوصی نمایندگان دخالت نکنیم که کسی چنین حق ندارد. وی با بیان اینکه اول بگویند که انتظارشان از یک نماینده چیست و از نظر آن بگویند یک نماینده چیست، گفت: نظارت بر اصول یک بهتر است ببینیم آیا نمایندگان به آن وظایف عمل کرده‌اند یا نه، مثلاً سوال پرسیدن از دستگاه مجریه و نظارت کردن بر آنها یکی از وظایف نمایندگان است آیا این وظایف را به درستی انجام می‌دهند؟ آیا کسی می‌گوید آقایان نماینده چرا در این مورد به وظیفه‌تان عمل نمی‌کنید؟ وی تصریح کرد: اگر می‌خواهند نظارت کنند باید بر این نظارت کنند که چرا بر اجرای قوانینی که نوشته‌اند نظارت نمی‌کنند، قانون را برای اجرا شدن نوشته‌اند، نه برای خاک خوردن،

عدلیه

امنیت جامعه در گرو داوری بحق است
آیت‌الله محسنی‌گرگانی تأکید کرد امنیت جامعه در حوزه امنیت عمومی در گرو داوری بحق است. رئیس دیوان عالی کشور در جلسه روز گذشته هیات عمومی دیوان عالی کشور خطاب به قضات دیوان عالی کشور با بیان اینکه شما قضاتی که در این پست هستید، اگر یک نفر را به حق خودش برسانید، از ۴۰ شبانه‌روز باران نافع که الان جایش در تهران خالی است فایده‌اش بیشتر است، اظهار امیدواری کرد خاندون به همه ما توفیق دهد تا بتوانیم داوری بحق را در جامعه نهادینه کنیم که امنیت جامعه در حوزه امنیت عمومی در گرو داوری بحق است.

محکومیت تعلیقی برای سعید پور حیدر
سعید پورحیدر توسط شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به پنج سال حبس محکوم شد که این حکم به مدت پنج سال به حالت تعلیق درآمد. به گزارش «شرق»، اتهامات وی اجتماع و تبانی علیه نظام، فعالیت تبلیغی علیه نظام و اخلاق در نظم عمومی عنوان شده بود. وی در دادگاه از اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و اخلاق در نظم عمومی تبرئه شد اما به اتهام اجتماع و تبانی علیه نظام به پنج سال حبس محکوم شد ولی به دلیل نداشتن سابقه کیفری این حکم به مدت پنج سال تعلیق شد. سعید پورحیدر هجدهم همراه برای دومین‌بار در یک سال گذشته بازداشت و پس از ۵۲ روز آزاد شد.

نامه به رئیس قوه قضائیه
جمعی از خانواده‌های بازداشت‌شدگان حوادث پس از انتخابات در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار رسیدگی به وضعیت بستگان زندانی‌شان شدند. به گزارش شرق نویسندگان نامه خطاب به رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه خانواده‌ها باید از حقوق اولیه‌شان که اطلاع از وضعیت زندانی، گفت‌وگوی تلفنی و ملاقات حضوری با آنان است برخوردار باشند، از آیت‌الله صادق لاریجانی درخواست کرده‌اند این حقوق برای همه بازداشت‌شدگان اعمال شود. آنان در ادامه تأکید کرده‌اند: پدران و مادران پیر برخی از زندانیان توان تحمل سختی‌های ملاقات کابینیی را ندارند و تنها گوش به زنگ تماسی از جانب عزیزان‌شان هستند و کودکان خردسال این عزیزان نیز می‌توانند و نه به صلاح است که در چنین جایی برای دیدار پدر حضور یابند و لذا تماس تلفنی و ملاقات‌های حضوری مرهمی است بر درد هجران و فراق عزیزان‌مان که موجب اندک تسلایی بر آنان خواهد بود.

موافقت با درخواست بازنستگی تاج‌زاده
سایت مشرق مدعی شد با درخواست بازنستگی مصطفی تاج‌زاده به عنوان کارمند دولت موافقت شده است. مشرق گزارش داد: «درخواست بازنستگی مصطفی تاج‌زاده به عنوان کارمند دولت مورد موافقت مسوولان قرار گرفته و قرار است وی با دریافت حقوق معوقه و مزایای مربوطه بازنستشده شود. بنا بر این گزارش اسفندیار رحیم‌مشایی برای تسهیل کارهای بازنستگی تاج‌زاده دستوراتی به دستگاه‌های ذی‌ربط صادر کرده است.»

حاشیه سیاست

منظره خاتمی و صفار لغو شد
به دنبال مخالفت شورای فرهنگی دانشگاه صنعت آب و برق شهید عباس‌پور منظره محمدرضا خاتمی و محمدحسین صفارهندی لغو شد. بنابر گزارش شرق به دنبال مخالفت این نهاد این منظره که قرار بود امروز برگزار شود، لغو شد.

استفاده از تصویر شهید شهریاری در نشست خبری جلیلی

در نشست خبری دبیر شورای عالی امنیت ملی از تصویر شهید مجید شهریاری استفاده شد. به گزارش خبرآنلاین در این نشست که سعید جلیلی سخن می‌گفت از تصویر این استاد فیزیک ترورشرده استفاده شد.

دولت به دنبال تاسیس شبکه تلویزیونی
سایت مشرق مدعی شد تاسیس شبکه‌ای تلویزیونی که خدمات دولت را پوشش تصویری دهد در حال بررسی است. مشرق نوشت: «گفته می‌شود بررسی تاسیس شبکه‌ای که خدمات دولت را پوشش تصویری دهد در دستور کار مسوولان صدا و سیما و دولت قرار گرفته است.»

دیدار نمایندگان با مشای
سایت مشرق مدعی شد ۱۵ نفر از نمایندگان مجلس استعفا گذشته با اسفندیار رحیم‌مشایی دیدار کرده‌اند. مشرق با اعلام این خبر گزارش داد: «به گفته یکی از نمایندگان عمده محور این جلسه برنامه‌های آینده فراکسیون مهرورزی و مباحث انتخاباتی بوده است.» بنا بر این گزارش برخی منابع از حضور افرادی از هیات‌رئیس‌ه مجلس در این دیدار خبر داده‌اند.

حمیدرضا ترقی مطرح کرد احزاب به انتخابات بپردازند، مطبوعات نه
گروه سیاسی: عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی تأکید کرد : طبیعی است که احزاب در جلسات درون‌گروهی خود به مساله انتخابات بپردازند ولی مطبوعات نباید آن را به مساله روز مردم تبدیل کنند و فضای کشور را قبل از زمان آن انتخابات کنند. حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با ایلنا در تحلیل خود از فعالیت‌های زودهنگام انتخاباتی با بیان اینکه مهم‌ترین کار احزاب سیاسی در کشور برنامه‌ریزی برای انتخابات آینده است، تصریح کرد: امروز انتخابات موضوع روز جامعه نیست، ولی احزاب می‌توانند در درون خود این موضوع را دنبال کنند.